
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 218 

balcar@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 21. března 2024 

Č.j.: ÚCK/120-3/2024 

Sborová zásilka 3/2024 
 

 

Milé sestry, milí bratři, 
 

přijměte, prosíme, několik informací z Ústřední církevní kanceláře. 

 

Úřední pošta: 

▪ Sbírka na Hlavní dar lásky (materiály Vám byly zaslány již v listinné sborové zásilce) 

− vyhlášení celocírkevní sbírky na HDL 

− leták s informacemi o podpořeném projektu FS ČCE v Olomouci 

− dopis FS ČCE v Olomouci 

Jménem olomouckého sboru Vás prosíme plakát vyvěsit v prostorách vašeho sboru a část 

dopisu přečíst při Velikonoční neděli 31. března při sborových ohlášeních.  

Olomoucký sbor pro tuto akci připravil i video, prosíme, sdílejte tento jejich příspěvek 

na svých sociálních sítích: https://bit.ly/Olomouc_video  

▪ Interní supervize ČCE – pravidla proplácení cestovného, ceny za interní supervizi 
 

Informativní pošta: 

▪ Mediální seminář ERC na téma Komunikace na sociálních sítích – pozvánka + plakátek 

▪ Knižní nabídka Nakladatelství Kalich 
 

Další sdělení: 

▪ Grantové výzvy 2025 – I letos vyhlašuje synodní rada grantové výzvy na rozdělení sbírky 

Jeronýmovy jednoty, Diakonických a rozvojových projektů (DaRP) a Včasných projektů 

s otevřením příjmu žádostí 1. dubna (a uzávěrkou 31. května). Texty výzev, které jsou velmi 

podobné jako minulý rok, pošleme všem sborům těsně před začátkem otevření programů. 

Novinkou je grant na podporu misijních projektů.  

V úterý 2. dubna od 18 h proběhne pro zájemce nepovinný seminář k podání žádostí v kterém- 

koliv z programů. Aktuality k vyhlášeným programům i odkaz na seminář naleznete zde. 

▪ Katechetická příprava pro NŠ ke Dni Země – poradní odbor synodní rady pro otázky 

životního prostředí nabízí rozšíření katechetické přípravy pro Nedělní školu v neděli 21. 

dubna u příležitosti Dne Země (22. dubna). Prosíme, abyste na ně upozornili své učitele. 

Materiál je dostupný pod tímto odkazem. 

▪ Evangelický zpěvník v Braillově písmu – společně se Střediskem pro zrakově postižené 

Diakonie ČCE plánujeme vydat papírovou verzi nového evangelického zpěvníku v Braillově 

písmu. Jde o velmi nákladnou, objemově rozsáhlou, přesto potřebnou pomůcku pro ty, kdo 

tento způsob preferují. Potřebujeme znát přesný počet kusů a nechceme na nikoho 

zapomenout, proto prosíme všechny sbory, kde by přicházel v úvahu zájem o vytištění, aby 

kontaktovali Moniku Voženílkovou (vozenilkova@e-cirkev.cz, t 224 999 272). 

▪ Leták Jeronýmovy jednoty v elektronické podobě najdete na webu JJ pod tímto odkazem. 

Jménem ÚCK srdečně zdraví   

Martin Balcar 

https://bit.ly/Olomouc_video
https://prilezitosti.e-cirkev.cz/zdroje-od-cirkve/
https://katecheze.evangnet.cz/sites/default/files/soubory/prilohy/aktivita/Rozsireni_ulohy_21_4_ke_Dni_Zeme.pdf
mailto:vozenilkova@e-cirkev.cz
https://jeronymovajednota.e-cirkev.cz/res/archive/003/000454.pdf?seek=1709034476

